2.EMEVÎ DÖNEMİNE AİT DÎNÂR VE DİRHEMLERDEN ÖRNEKLER

Örnek : 1

Envanter No : Zeno.ru: #165977

Darp Ettiren Hâlife : Abdülmelik b. Mervân

Darp Tarihi : H.78 - M.697/698

Darp Yeri : Ermeniye

Ölçü Birimi : 2.77 gr / Dirhem

Foto.3a: Foto.3b:
Örnek 1’in Ön Yüzü Örnek 1’in Arka Yüzü

Çizim 3a: Çizim 3b:

Örnek 1’in Ön Yüzü Örnek 1’in Arka Yüzü

Ön Yüz Okunuşu:

Ortasında: حده لا شريك لهولا اله الا الله

Transkripsiyonu: Lâ ilâhe illa’llah vahdehu lâ şerike leh.

Etrafında: بسم لله ضرب هذا الدرهم بارمنية في سنة ثمان وسبعين

Transkripsiyonu: Bismillâh duribe haze’d dirhem bi-Ermeniye fi sene semân seb’în.

Anlamı: Allah’ın adıyla bu dirhem yetmiş sekiz senesinde Ermeniye darp edildi.

Örnek : 2

Envanter No : Zeno.ru: #260090

Darp Ettiren Hâlife : Abdülmelik b. Mervân

Darp Tarihi : H.78 - M.697/698

Darp Yeri : Bilinmiyor

Ölçü Birimi : 4.21 gr / Dînar

Etrafında: سنة ثمان سبعين فى بسم الله ضرب هذا الدينر

Transkripsiyonu: Bismillâh duribe haze’d dinar fî sene seman seb’în.

Anlamı: Allah’ın adıyla bu dinar yetmiş sekiz senesinde darp edildi.

Örnek : 3

Envanter No : Zeno.ru: #38032

Darp Ettiren Hâlife : Abdülmelik b. Mervân,

Darp Tarihi : H.81 - M.700/701

Darp Yeri : Nişabur

Ölçü Birimi : 2.64 gr / Dirhem

Foto.5a: Foto.5b:

Örnek 3’ün Ön Yüzü Örnek 3’ün Arka Yüzü

muşrikûn.

Anlamı: Muhammed Allah’ın elçisidir. O, Allah’a ortak koşanlar hoşlanmasalar bile dinini, bütün dinlere üstün kılmak için,

peygamberini hidayetle ve hak dinle gönderendir.

Örnek : 4

Envanter No : Zeno.ru: #109397

Darp Ettiren Hâlife : I. Velîd b. Abdülmelik

Darp Tarihi : H.89 - M.707/708

Darp Yeri : Bilinmiyor

Ölçü Birimi : 4.24 gr / Dinar

Foto.6a: Foto.6b:

Örnek 4’ün Ön Yüzü Örnek 4’ün Arka Yüzü

Etrafında: ثمانين تسعسنة بسم الله ضرب هذا الدينر

Transkripsiyonu: Bismillâh duribe haze’d dinar sene tis’â semanîn.

Anlamı: Allah’ın adıyla bu dinar seksen dokuz senesinde darp edildi.

Örnek : 5

Envanter No : Zeno.ru: #109631

Darp Ettiren Hâlife : I. Velîd b. Abdülmelik

Darp Tarihi : H.94 - M.712/713

Darp Yeri : Merv

Ölçü Birimi : 2.75 gr / Dirhem

Foto.7a: Foto.7b:

Örnek 5’in Ön Yüzü Örnek 5’in Arka Yüzü

Çizim 7a: Çizim 7b:

Örnek 5’in Ön Yüzü Örnek 5’in Arka Yüzü

muşrikûn.

Anlamı: Muhammed Allah’ın elçisidir. O, Allah’a ortak koşanlar hoşlanmasalar bile dinini, bütün dinlere üstün kılmak için,

peygamberini hidayetle ve hak dinle gönderendir.

Örnek : 6

Envanter No : Zeno.ru: #214188

Darp Ettiren Hâlife : Süleyman b. Abdülmelik

Darp Tarihi : H.97 - M.715/716

Darp Yeri : Bahurasir

Ölçü Birimi : 2.80 gr / Dirhem

Foto.8a: Foto.8b:

Örnek 6’nın Ön Yüzü Örnek 6’nın Arka Yüzü

Çizim 8a: Çizim 8b:

Örnek 6’nın Ön Yüzü Örnek 6’nın Arka Yüzü

Ön Yüz Okunuşu:

Ortasında: حده لا شريك لهولا اله الا الله

Transkripsiyonu: Lâ ilâhe illa’llah vahdehu lâ şerike leh.

muşrikûn.

Anlamı: Muhammed Allah’ın elçisidir. O, Allah’a ortak koşanlar hoşlanmasalar bile dinini, bütün dinlere üstün kılmak için,

peygamberini hidayetle ve hak dinle gönderendir.

Örnek : 7

Envanter No : Zeno.ru: #109951

Darp Ettiren Hâlife : Ömer b. Abdülazîz

Darp Tarihi : H.100 - M.718/719

Darp Yeri : İfrikiye

Ölçü Birimi : 4.18 gr / Dinar

Foto.9a: Foto.9b:

Örnek 7’in Ön Yüzü Örnek 7’in Arka Yüzü

Çizim 9a: Çizim 9b:

Örnek 7’in Ön Yüzü Örnek 7’in Arka Yüzü

Ön Yüz Okunuşu:

Ortasında: حده ولا اله الا الله

Transkripsiyonu: Lâ ilâhe illa’llah vahdehu.

Örnek : 8

Envanter No : Zeno.ru: #148166

Darp Ettiren Hâlife : Ömer b. Abdülazîz

Darp Tarihi : H.100 - M.718/719

Darp Yeri : İfrikiye

Ölçü Birimi : 2.70 gr / Dirhem

Foto.10a: Foto.10b:

Örnek 8’in Ön Yüzü Örnek 8’in Arka Yüzü

Çizim 10a: Çizim 10b:

Örnek 8’in Ön Yüzü Örnek 8’in Arka Yüzü

Ön Yüz Okunuşu:

Ortasında: حده لا شريك لهولا اله الا الله

Transkripsiyonu: Lâ ilâhe illa’llah vahdehu lâ şerike leh.

muşrikûn.

Anlamı: Muhammed Allah’ın elçisidir. O, Allah’a ortak koşanlar hoşlanmasalar bile dinini, bütün dinlere üstün kılmak için,

peygamberini hidayetle ve hak dinle gönderendir.

Örnek : 9

Envanter No : Zeno.ru: #109967

Darp Ettiren Hâlife : II. Yezîd b. Abdülmelik

Darp Tarihi : H.102 - M.720/721

Darp Yeri : El-Endülüs

Ölçü Birimi : 4.30 gr / Dinar

Etrafında: مانة اثنينلاندلس سنة اب ضرب هذا الدينر

Transkripsiyonu: Duribe haze’d dinar bi-el Endülüs sene isneyn mie.

Anlamı: Bu dinar yüz iki senesinde Endülüs’de darp edildi.

Örnek : 10

Envanter No : Zeno.ru: #92668

Darp Ettiren Hâlife : II. Yezîd b. Abdülmelik

Darp Tarihi : H.102 - M.720/721

Darp Yeri : Ermeniye

Ölçü Birimi : 2.79 gr / Dirhem

Foto.12a: Foto.12b:

Örnek 10’un Ön Yüzü Örnek 10’un Arka Yüzü

muşrikûn.

Anlamı: Muhammed Allah’ın elçisidir. O, Allah’a ortak koşanlar hoşlanmasalar bile dinini, bütün dinlere üstün kılmak için,

peygamberini hidayetle ve hak dinle gönderendir.

Örnek : 11

Envanter No : Zeno.ru: #265448

Darp Ettiren Hâlife : Hişâm b. Abdülmelik

Darp Tarihi : H.107 - M.725/726

Darp Yeri : Bilinmiyor

Ölçü Birimi : 4.22 gr / Dinar

Foto.13a: Foto.13b:

Örnek 11’in Ön Yüzü Örnek 11’in Arka Yüzü

Etrafında: مانة تسعلاندلس سنة اب ضرب هذا الدينر

Transkripsiyon: Duribe haze’d dinar bi-el Endülüs sene tis’â mie.

Anlamı: Bu dinar yüz dokuz senesinde Endülüs’de darp edildi.

Örnek : 13

Envanter No : Zeno.ru: #250681

Darp Ettiren Hâlife : Hişâm b. Abdülmelik

Darp Tarihi : H.111 - M.729/730

Darp Yeri : El Endülüs

Ölçü Birimi : 2.57 gr / Dirhem

Foto.15a: Foto.15b:

Örnek 13’ün Ön Yüzü Örnek 13’ün Arka Yüzü

Çizim 15a: Çizim 15b:
Örnek 13’ün Ön Yüzü Örnek 13’ün Arka Yüzü

Ön Yüz Okunuşu:

Ortasında: حده لا شريك لهولا اله الا الله

Transkripsiyonu: Lâ ilâhe illa’llah vahdehu lâ şerike leh.

Örnek : 15

Envanter No : Zeno.ru: #200637

Darp Ettiren Hâlife : İbrâhim b. I. Velîd

Darp Tarihi : H.127 - M.744/745

Darp Yeri : Bilinmiyor

Ölçü Birimi : 4.27 gr / Dinar

Foto.17a: Foto.17b:

Örnek 15’in Ön Yüzü Örnek 15’in Arka Yüzü

Çizim 17a: Çizim 17b:

Örnek 15’in Ön Yüzü Örnek 15’in Arka Yüzü

Ön Yüz Okunuşu:

Ortasında: حده لا شريك لهو الله لا اله الا

Transkripsiyonu: Lâ ilâhe illa’llah vahdehu lâ şerike leh.

Etrafında: مانةسنة سبع عشرين بسم الله ضرب هذا الدينر

Transkripsiyonu: Bismillâh duribe haze’d dinar sene seb’â işrûn mie.

Anlamı: Allah’ın adıyla bu dinar yüz yirmi yedi senesinde darp edildi.

Örnek : 16

Envanter No : Zeno.ru: #76016

Darp Ettiren Hâlife : II. Mervân b. Muhammed.

Darp Tarihi : H.128 - M.745/746

Darp Yeri : El-Bab

Ölçü Birimi : 2.87 gr / Dirhem

muşrikûn.

Anlamı: Muhammed Allah’ın elçisidir. O, Allah’a ortak koşanlar hoşlanmasalar bile dinini, bütün dinlere üstün kılmak için,

peygamberini hidayetle ve hak dinle gönderendir.

Örnek : 17

Envanter No : Zeno.ru: #161249

Darp Ettiren Hâlife : II. Mervân b. Muhammed.

Darp Tarihi : H.132 - M.749/750

Darp Yeri : Bilinmiyor

Ölçü Birimi : 4.27 gr / Dinar

Etrafında: نمانة نسنة اثنين ثلاثي بسم الله ضرب هذا الدينر

Transkripsiyonu: Bismillâh duribe haze’d dinar sene isneyn selasîn mie.

Anlamı: Allah’ın adıyla bu dinar yüz otuz iki senesinde darp edildi.

Örnek : 18

Envanter No : Zeno.ru: #222232

Darp Ettiren Hâlife : II. Mervân b. Muhammed.

Darp Tarihi : H.132 - M.749/750

Darp Yeri : Dimeşk

Ölçü Birimi : 2.86 gr / Dirhem

Foto.20a: Foto.20b:

Örnek 18’nin Ön Yüzü Örnek 18’nin Arka Yüzü

Emevî Dönemine Ait Dînâr ve Dirhemlerden Örnekler

27

Çizim 20a: Çizim 20b:

Örnek 18’nin Ön Yüzü Örnek 18’nin Arka Yüzü

Ön Yüz Okunuşu:

Ortasında: حده لا شريك لهولا اله الا الله

üslubu hakkında önemli bilgilere ulaşılmaktadır.

Çalışma kapsamında ele alınan bu sikke örneklerinin; 3’ü Abdülmelik b. Mervân (H.65-86/M.685-M.705); 2’si I. Velîd b.

Abdülmelik (H.86-96/M.705-715); 1’i Süleyman b. Abdülmelik (H.96-99/M.715-717); 2’si Ömer b. Abdülazîz (H.99-

101/M.717-720); 2’si II. Yezîd b. Abdülmelik (H.101-105/M.720-724); 4’ü Hişâm b. Abdülmelik (H.105-125/M.724-743); 1’i

İbrâhim b. I. Velîd (H.126/M.744); 3’ü II. Mervân b. Muhammed (H.127-132/M.744-750) tarafından darp edilmiştir.

Sikkelerin 10 tanesi gümüş, 8 tanesi altındır. Gümüş sikkeler; dirhem, altın sikkeler; dinar olarak adlandırılmaktadır. Çekiç ile

darp tekniğinde darp edilen sikkelerin ağırlık ölçüleri dirhemlerde; 2.57 gr ile 2.97 gr, dinarlarda; 4.18 gr ile 4.30 gr arasındadır.